正宁县永和镇逸夫小学 2022 年部门预算和“三公”

经费公开说明

为进一步做好我县部门预算和“三公”经费公开工作，

根据《预算法》和省、市预算公开相关要求及县政府工作安

排，现就我单位 2021 年部门预算和“三公”经费公开如下：

第一部分 预算部门基本情况说明

一、部门职能

正宁县永和镇逸夫小学是 2013 年成立的副科级事业单

位，隶属于正宁县教育局，主要承担永和镇普及六年义务教

育等工作.

二、机构设置

根据正机编发发（2013）40 号文件规定我单位为参照公

务法管理的事业机构 1 个，独立核算 1 个，与上年无增减

变化.

正宁县永和镇逸夫小学是一所六年制学校，包括 9 所六年

制小学（含 7 所行政村幼儿园）、1 所公办幼儿园幼儿园和

3 所民办幼儿园。

三、人员情况

根据正教人发发（2020）6 号核定我单位事业编制 113 人。

年初在职人数 137 人，超编 40 人。事业人员超编是因为近

年来大学生招考录用人员无编制。遗嘱供养 24 人，退休教

师 2 人。

第二部分 部门预算收支说明

一、部门收支预算总体情况说明

2022年正宁县永和镇逸夫小学预算 19589175.14元。2021

年预算 15557654.21 元，同比较上年增加 6.8%，其中：2022

年财政拨款预算收入 19589175.14 元，主要为工资及社会保

障性支出；2020 年财政拨款预算收入 15473954.21 元，同比

较上年增加 7.05 %，主要原因是 2022 年住房公积金从 20%

上调至 24%和人员增加。2022 事业收入 23115 元，2021 事

业收入 24375 元，全为幼儿园保教费收入，同比较上年减少

39.86 %，主要原因是幼儿园学生减少。

2022 年预算支出 19589175.14 元，其中：2022 年人员经

费 15808548.74 元，2021 年人员经费 15345654.21 元，同比

增加 5.06%，属财政供养人员增加和住房公积金从 20%上调

至 24%因素导致。按照 2021 年 12 月工资表如实测算，含

年终一次性奖金。项目支出 361745 元，为今年预算炊事员

工资和班主任费。

2022 年部门预算指标 19589175.14 元 。按功能分类科目

说明如下：

其中 2022 年教育支出预算 15808548.74 元，2021 年教育

支出预算 12842682.05 元，同比增加 4.80%，属正常增资和

人员变动因素。社会保障和就业支出（遗嘱供养费）1734823.2

元，2021 年社会保障和就业支出（离退休费、遗嘱供养费）

1368046.08 元，同比减少 97.09%，原因是 2021 年退休人员

养老金移交至社保局，离退休费减少为 0。卫生健康支出

921076.8 元，2021 年卫生健康支出 514622.28 元，同比增加

60.2%。2022 年住房保障支出 1124726.4 元，2021 年住房保

障支出 832303.8 元，同比增加 18.1%，是因为在职人员 2021

年住房公积金从 20%上调至 24%.

以上支出按照 2021 年 12 月工资表如实测算。

二、财政拨款收支预算情况说明

按功能分类科目、经济分类科目说明如下：

2022 年部门预算指标 19589175.14 元，同比增减 6.8%。

其中人员支出预算 14795046.05 元，商品服务支出预算

504996.12 元，项目支出预算 494300 元。

(1)人员支出预算 18650066.94 元，同比增加 1.99%，属

财政供养人员增加和住房公积金从 20%上调至 24%因素导致

和工资正常增加。

(2)商品服务支出（公用经费）预算 577363.2 元，同比增

加 260%,项目支出预算 494300 万元，同比增减 133 %。其

中：今年新增班主任费，炊事员人数增加。

三、“三公”经费预算说明

本年度无“三公”经费预算，和上年度无变化。2022 培

训费为 140590.8 元，2020 年培训费 41615.19 元，同比增加

190%

四、政府性基金预算说明

本年度无政府性基金预算，和上年度无变化。

五、国有资本经营预算说明

无

第三部分 部门其他预算情况说明

一、政府采购情况

本单位政府采购预算金额为 0 万元，和上年度同比减少

100%。主要是因为 2021 年期间单位一些办公设备陈旧，不

能满足现单位教育工作需求，为了促进教育教学发展，加强

学校硬件建设，预算的政府采购项目较多。

二、国有资产情况说明

2022 年本单位无国有资产预算。

第四部分 财政资金预算绩效目标情况说明

无